[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
26 апреля 2005 г.
МОСКВА
№ 23-рп

О совершенствовании работы по аналитическому обеспечению государственного экологического контроля (надзора)
В соответствии с Положением о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее - Служба), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. №401, и в целях аналитического обеспечения государственного экологического контроля (надзора),
ОБЯЗЫВАЮ:
1.
Возложить     на     федеральное     государственное     учреждение
«Федеральный  центр  анализа и  оценки техногенного  воздействия»  (ФГУ
«ФЦАО»,   Цветков   Г.М.)   информационно-техническое   и   аналитическое
обеспечение      государственного      экологического      контроля      (надзора),
осуществляемого Службой.
2.
 ФГУ «ФЦАО» (Цветков Г.М.) в месячный срок обеспечить внедрение в
центральном   аппарате  и   территориальных   органах   Службы   вертикально-
интегрированной, системы сбора, обработки и анализа информации в сфере
государственного экологического контроля (надзора), включая:
-  обучение специалистов работе с программным комплексом;
- организацию и обеспечение сбора, обработки и анализа информации в области техногенного воздействия на окружающую среду (в том числе обращения с отходами производства и потребления);
- реализацию системы прогнозирования техногенных экстремальных ситуаций с экологическими последствиями;
информационно-аналитическое
обеспечение   государственного   учета
объектов, оказывающих негативное
воздействие на окружающую среду, а
также    ведения     государственных
реестров     источников    техногенного
воздействия,         государственного
реестра         и         государственного
классификационного каталога производственных и иных отходов;
       координацию работы территориальных центров лабораторного анализа и
технических       измерений      в       сфере       аналитического       обеспечения государственного экологического контроля (надзора).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление контроля и надзора в области охраны окружающей среды (Клименко А.П.).
[image: image2.png]

ВРИО Руководителя

А.Б.Малышев